
                   
 

Børneby Nord: Allingåbro Børneby, Ørsted Børneby, Vivild Børneby 

 

Dagsorden 
Fællesbestyrelse Børneby Norddjurs Kommune 

 
Mandag den 28. april 2025 kl. 18:30-20:30 

Langhøjskolen i Vivild 
 

Forældre  Deltog  Ledere  Deltog  

Christian Bust Olsen (Allingåbro skole)    x Peter Bech (Aftaleholder) X 

Vakant (Allingåbro skole)   Mette Hørlyk (Afd.leder Langhøjskolen)  X 

Dan Kastrup Johansen (Langhøjskolen) Afbud Annette Sortkjær Brovall (Afd.leder 
ABC/Nordlyset) 

x 

Martin (Langhøjskolen)   x Medarbejdere    

Simon Bøgh Klarbæk Jørgensen (Rougsøskolen)  x   

Jacob Skov Rosborg (Rougsøskolen) 
 

Line Fausø (ABC)  x 

Vakant (Specialklasserækken)  
 

Irene Børsting (Skovsprutten)  x 

Vakant (ABC)   Anni Hovmann (Nordlyset) Afbud 

Line Flink Madsen (Nordlyset) x Marianne Holleufer (Langhøjskolen)  x 

Anders Peter Revsbæk (Skovsprutten) 
 

Vakant (Rougsøskolen)  

Betina Jansen (Dagplejerne) 
 

Lis Pedersen (Allingåbroskolen)  x 

Peter Duun Kristensen (Valgt på stemmeflertal) afbud Elevråd    

Henning Hansen (Foreningslivet)  x  Vakant     
 Vakant   

 
 

Pkt Tid  Dagsordenspunkt Referat 

1. 18:30 B Godkendelse af dagsorden 
 

 

2. 18.32 B Orientering og vedtagelse af om budget 
2025 
 
Distriktsleder orienterer budget 2025. 
 
Bilag følger fredag den 24.4 
 

Peter fremlægger budgettet. I driftsbudgettet 
er der sket en reducering, da der er færre 
elever og en generel 10% besparelse. 
Vi drøfter, hvordan skolen betaler for børn, 
som skal i specialtilbud.  
Bestyrelsen tager budgettet til efterretning 

3. 18.50 O Budget opfølgning 03-2025 
 
Distriktsleder orienterer om 
budgetopfølgning 03-2025. Der gennemgås 
herunder en række nødvendige besparelser. 
 
Bilag følger fredag den 24.4 
 

Peter gennemgår budgettet. 

4. 19.10 O Orientering om APV 2025 for Børnebyen  
 
Distriktsleder orienterer om resultaterne af 
APV gennemført i december 2024. 
 
Arbejdsmiljøgruppen i børnebyen har i 
januar og februar 2025 i dialog med 
Norddjurs Kommune trivselskonsulent 
gennemarbejdet de enkelte APVer og taget 
stilling til de nødvendige tiltag. 
 

Peter orienterer om APVens resultater. 
Generelt er resultaterne af APVen positive. 
Dagtilbud og specialområdet ligger omkring 
eller lidt over landsgennemsnittet i deres 
besvarelser og på to af de tre skoler i 
Børnebyen er APVen taget til efterretning og 
har ikke krævet yderligere handlinger. På 
Allingåbro skole igangsættes en særlig indsats. 
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 APVen er udarbejdet i samarbejdet med 
Norddjurs Kommunes trivselskonsulent Nanna 
Dohn. 
I samarbejde med Nanna Dohn vil der være en 
proces omkring APVens resulateter  i 
Allingåbro og specialklasserækken. 
Rapporterne vil være færdige inden 
sommerferien. 
Dagtilbuddene har drøftet APVresultaterne og 
aftalt fokuspunkter, som de arbejder videre 
med. 
  

5. 19.30 D Hvilke skoler ønsker vi i Allingåbro, Vivild og 
Ørsted? 
 
Vores skoler oplever et faldende elevtal. Det 
skyldes primært, at der fødes færre børn i 
vores lokalområde. Det er desværre en 
udvikling, vi kan se fortsætter. 
  
I 2021 havde vi samlet set 447 elever, i 2025 
har vi 348 elever. Det er et fald på knap 100 
elever på 5 år, og betyder, at vore skoler 
nærmer sig en størrelse, hvor der er under 
100 elever på hver skole. 
 
I 2024-2025 var klassestørrelsen i Børneby 
Nord i gennemsnit på 16,5 elever.  
 
Samlet set betyder det noget for den 
økonomi vi har til at drive skole for. Det 
betyder derfor noget for den måde vi kan 
lave skole på, for samlæsning af klasser etc.  
 
Der er igangsat en pædagogiske proces, der 
tager højde for dette og forbereder os på, at 
vi på sigt ikke vil have én, lærer én klasse. 
Men er det den skole vi som forældre 
ønsker? 
 
Vi vil gerne invitere til en åben dialog om, 
hvad er vores ønsker og forventninger til 
skolerne i Børneby Nord?  
 

Bestyrelsen drøfter 
- Skal man slå skolerne sammen til én 

skole. 
- Kan man få en overbygning til 

Børneby Nord? 
- Kan vi lave en ”anderledes skole”, der 

sikrer at der er økonomisk 
bæredygtige skoler i hver af 
børnebyen s tre skoledistrikter. 

 
Der er arbejdet med ”Kloge kvadratmeter” i 
både Allingåbro og Ørsted. 
 
Skal bestyrelsen invitere forældrene ind til en 
drøftelse omkring Fremtidens skole? 
 
I ledelsen udarbejder vi forslag til hvordan en 
skolestruktur kunne se ud i Børneby Nord. 
Med udgangspunkt i forslagene drøfter 
Fællesbestyrelsen, hvordan strukturen 
fremadrettet kunne se ud. 
 
Der gives udtryk fra nogle forældre, at man 
ikke ønsker at lukke matrikler. Det debatteres 
ligeledes om klasserne kan blive for små og 
om en sammenlægning vil være bedst for 
børnene.  
 
Bestyrelsen beslutter at fortsætte dialogen. 

6. 20.00 O Orientering skole- og udviklingsplan for 
Børneby Nord 2025-2026  
 
Distriktsleder gennemgår Børnebyen 
udviklingsplan og skoleplanen for 2025-2026. 
 
Udviklingsplanen er skolens aftale med Børn 
og Ungeudvalget om vores fokusområdet for 
2025, mens skoleplanen er Børnebyen aftale 
med Danmarks Lærerforening om de fokus- 
og udviklingsområder, der vil være i centrum 
for arbejdet i det kommende skoleår.  

Der var ingen spørgsmål til udviklingsplanen. 
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I børnebyen har vi valgt at indarbejde to 
ekstra afsnit i vores skole- og udviklingsplan, 
der vedr. fællesfokusområdet og 
fokusområder for dagtilbud.  
 
Bilag er vedhæftet. 
 

7. 20.10 O Lukket punkt 
 
Orientering ved distriktsleder. 

Peter orienterer. 

8.    Folkeskolens kvalitetsprogram Der er ingen spørgsmål. 

8. 20:25 O Eventuelt 
 

Lukkedag i dagtilbud, så der kan holdes 
personaledag. Vi vil gerne, at bestyrelsen skal 
diskutere dette, der er praksis i både Grenå og 
Auning. 
 

9. 20:27 O Punkter til næste møde 
 
 
Næste møde er den 3. juni kl. 18.30-21.00 i 
Allingåbro 
 

Stillingtagen til lukkedag - Pædagogisk dag for 
dagtilbud – lukkedag på skift i første halvår af 
2026. 

 
 

B: Beslutningspunkt 
O: Orientering 
D: Diskussion 

 


